
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Decreto del Direttore n. 52/2017 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
PRESO ATTO della legge n. 240 del 30.12.2010;  

VISTO Io Statuto dell’Università di Parma emanato con D.R.D. n. 3563 del 11/12/2015 e 
successivamente modificato con D.R.D. n. 2088 del 28/07/2016 ed in particolare l’art. 21 che al 
comma 22 prevede che “Fanno parte del Consiglio: […] una rappresentanza del personale tecnico 
e amministrativo in misura pari al 10% della componente, con un minimo di tre, […] una 
rappresentanza dei titolari di assegni di ricerca operanti presso il dipartimento e degli iscritti alle 
scuole di specializzazione di competenza del dipartimento, secondo quanto stabilito dal 
regolamento di dipartimento” e al comma 25 che “Fanno parte della Giunta: cinque 
rappresentanti di cui: un professore ordinario; un professore associato; un ricercatore; un’unità di 
personale tecnico-amministrativo” […] nonché uno tra gli studenti eletti nel Consiglio di 
dipartimento; 

VISTO il DRD n.3535/2016 prot. 181204 del 16/12/2016 con il quale è stato attivato il 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento del Dipartimento di Medicina e chirurgia emanato con 
DRD n.3535/2016 prot. 181204 del 16/12/2016 e in particolare l’art. 8 comma 1, che in merito alla 
rappresentanza dei titolari di assegni di ricerca operanti presso il dipartimento e degli iscritti alle 
scuole di specializzazione di competenza del dipartimento prevede che in numero di 1 faccia parte 
del Consiglio di Dipartimento; 

VISTO il DD n.30 del 31 gennaio 2017 con il quale sono state indette le elezioni; 

VISTO l’esito delle elezioni svoltesi il 15 febbraio 2017; 

ESAMINATO il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale; 

DECRETA 

1. Sono elette in consiglio di Dipartimento per il triennio 1.1.2017 - 31.12.2019 le seguenti 
componenti: 
- personale tecnico-amministrativo 

Silvotti Lucia 

Zanelli Maria Teresa 

Vescovini Rosanna 

Ghillani Mario 

Cavalca Sandra 

Caselli Giovanna 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Dondi Patrizia 

Boselli Adamo Stefano 

Lanfranchi Sonya 

Fieschi Laura 

Ianelli Giovanni 

 
- titolari di assegni di ricerca operanti presso il dipartimento e degli iscritti alle scuole di 

specializzazione di competenza del Dipartimento 

Bernini Diego 

 
2. È eletto quale rappresentante dei professori ordinari nella Giunta del Dipartimento per il 

triennio 1.1.2017 - 31.12.2019: 
Conti Stefania 

3. È eletto quale rappresentante dei professori associati nella Giunta del Dipartimento per il 
triennio 1.1.2017 - 31.12.2019: 
Fiaccadori Enrico 

4. È eletto quale rappresentante dei ricercatori nella Giunta del Dipartimento per il triennio 
1.1.2017 - 31.12.2019: 
Ticinesi Andrea 

5. È eletto quale rappresentante del personale tecnico-amministrativo nella Giunta del 
Dipartimento per il triennio 1.1.2017 - 31.12.2019: 
Franco Ferrari 

 
Parma, 15 febbraio 2017 

  
     IL DIRETTORE del DIPARTIMENTO 
 
     Prof. Antonio Mutti 
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005  
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa 
 
 
 

Responsabile/Referente del Servizio: Sonya Lanfranchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 


